quisitum prede, hominumque, quatuor exceptis, ex quibus rei series deus cognita, in sculis Insule, Mustapho ipso inspectante, consumptum est. Sic uia captivorum, sive hostium odio, sine amore pudicitiae, presensi certe consilio, eadem opera. O' barbari Ducis ambitionem fregit, T' ses, suosque substraxit ferrugine, atque dedecori.

Narra. O' suopote ingens lexox, O' victoria licentia, concep' aquae potio Ora pulsationis ingensi spes furoris, ac precep, cum ad illatam Christianam rei cladem omnium maximam, ne quid misericordiarum defest ultra, Mustaphi Ducis indulgentia, subiiciuntur ciuium bona milicium prede, atque libertatis. Discipiebatur Urbi, Insula caput, in quem Regni opes, atque arma confluuerant: deliciarum sedes, T' quondam hospitium gratiarum, voluptuaria ac beatae hominum natio, immanni hostium truculentissimorum furore, ac rabie cedebatur: fluebat per foras, ac vias cadaeversibus oppletas intersectorum sanguis: non etati, non generi, parcerbatur: O', quod sine commiseratione dici necuit, are passim ac templo, Calitumque imagines indignis sanè modis polluebantur matrone nobiles, puelleque, ac sacre Deo virginines è gynaecei, ac penetralibus ad omnem barbarorum libidinem sadissime rapiebantur: ciuium fortunae, templorum supplex, captivorum corpora, sacra, profanaque omnia, rapinas, caderiudibria distrahebantur, concalabuntur, violabantur, Mustaphus ad argendum ijs, qui supererant, ciuibus terrorem; circumduci per urbem, superbe iubet, Dandulò Pratoris caput, mox ad Salamine Praefulum deportari. Ipse interea quantum erat tota Urbe, ac Regno gemmarum, aut, argenti que cum celati, cum radis, vestem praterea opere vario, ac signa compluta, deum preciosos quaque captivorum, T' praestans, formam puellarum greges duabus Onerariis ac Myoparo, ni impensis Selimo Imperatori, Byzantium dono gloriose mitte. T' ix soluerant e portu nates spoliis onusata, cum in magna captivorum lamentatione, ac seminarum in primis eiulata respicientium subinde Parriam, ultimumque salutarium; una puellarum repetta, est, qua sorti animo, ac sancte rultu, faci-

nus est aggressa, omnium seculorum memoria predicandum. Hac ut erat integratissima amantisima, id unum timebat scilicet, id unicè Deum rogabat, si per illicitam pudicitia opera fecret, confirmaret sibi eam memorem, quam dederat ad eam diem, auferret a se corrumperetque, si quid erat forme, cuius gratia perverbi amabatur, aut saltem ritam auferret, ac spiritum, quo spoliari potius quam pudore, non cupiebas nido, sed etiam ardenter immixtum flagitabat. Eterò audite preces: nam dum classarius ollas sulphuratis pulveris ex usu procurat, sorte e silic Virgo preterire accessa face, statimque secundis sibi animum semper immixa, è calo flammis: neque enim alio unde crediderit confagasse tam generosum peclus. Videl datu jam sibi mense, ac locum, quo rem meometo transfigeret, jaceret extremam omnium aleam, seque semel ab insanti jugo, ac meterricio dedecores, quod infra nibil ei accidere poterat, vindicaret. Ergo proprii militi sancta nihil tale cogitantes, ab ea loculamenta manu clam strenueque admota (o fortitudinem puellæ inauditam! o manum! o mentem!) medio migris pulveris aerovo subiicit faciem. Enimvero, flamma celeriter concepta, omnia terra simul incendio conflagrante, simul ingenti tonitra dissilente navigo, alijs veluti tormentis muralibus in altam sublatis, alijs aut rapore prefocatis, aut igne combusti, tabulique una sumantibus impliciti, in aquis perquamisismodis extincti sunt. Demum transmisso pariter igne in proximas operarias, gravante incendio per tabulata pice, adie peque ilita, ingentes ille machine laxatis compagibus, ac distractis tuto equore fragmentis considerant. Atque in hunc modum opes tot anorum spatio collecta, ac Cyprus flos nobilitatis, prospectantibus è Nicosiensi litora civibus, stragumq; suorum tanquam in scena lamentoribus, vorare incet undas incendio celerrimi defagratur. Et ea quidem puella nobilis, vita Patria ruinam, ulta tuorum necem, restinxisse ei flamme tot facies libidinis, intercessisti: captivorum servitio, opertusq; ihesum aratissimam, preconinque, Victoria, exemplum, devique defensa, sortis et pudicitia posteris reliquissi.

Narratio Poetica
Postquam res Cypri, sedemque evertere Regni
Odrysia potuere acies, ecciditque superba
Nicosia, et que omnis mares Cythereia tellus;
Mustaphus bello viator truculentius ardet,
Accalitique animos, civesque, Urbemque remittit
Milites orbis, ut pradam poscentibus addit.
Incedunt Urbes, et quidquid modo cœca nocendi
Praterit rabies, subitaque insania cadit,
Hoc inibias preda reperire furiosa cupidio.
Et strages, non pugna fuit. Pars altera ferro,
Altera pars jugulis agit, implacabilis ipse
Signa moveat Dux, et luctuque anteora suorum
Prætoris capa ostentat, simul agmina circum
Ut vagus, atque amque replet terroribus urbem;
Non ita sanguineum quassat Bellona Bogellum
Egidis objecta, si quando in prælia Mavors
Bistonas invictis, cogisque assurgere valles
Ossibus albens, et cantes sanguineos campos.
At spolijs, quæcumque (Duce namq[ue] illa) remordet,
Cura magis) tota rapere è divite Cypri,
Tres overant laras pretiosa merce carnae,
Vestes argento intextas, defossa talenta
Infecti, fatigique auti, signa aspera gemmis,
Crotulasque auro solidos, capti viaque Regni
Agmina nobilium, pueros atque ote puerillas
Iugeauo, mulio vigilius datur milie pradam
Navibus imponunt, ipse bac monumenta triumphi
Threicio mittit Mustaphus dona Tyranno.
Iamque relinquebant portum, ventoque secundo,
Varysias vexilla dabant errantia lunas;
Aer fugient parpes, retroque remururant undas
Ierat a solo, buteoque albescunt aquora sulco.
Littore flani longo matres, et raptæ per undas

Pignora cara vident: nec quid solventibus optene
Inveniunt: quid enim prodest, per carula cursum
Poscere felicem, ventosque orare ferentes?
Scilicet ut faciles contingere mœnia Thracum
Detur, et immitti longum servire Tyranno.
Nafragium, Cautesque truces, finemque malorum
Orarent potius; refugit tamen ista petentum
Mollis amor, teneraque micans in pectori sensus:
Suspensis igitur votis, sine fine querelas,
Quod saperest, fundunt, et quatuor littora cōplent:
Nec minus ingenti sulcata per aquora luctu
Responsant naves, et feminis ululatu
Cuncta sonant, reperuntque incerta littora voces
Illæ, quæ geminas inter sublimior alto
Inhabebat puppis, velisque capacibus omnem
Hauribat Boream, et magna se mole firebat;
Fortè vehebatur plianti corpore Virgo
Cypria: plorantes bee inter sola puerillas
Sicca genas, alto facinus sub corde premebat.
Nec tacuit: portu nam vix egessa, dolentes
Affari, et dictis lenire ita cœpit amicis:
Quid juvat, ò socia, crineque, et pectora palmis
Dilacerare modis non proficientibus? aut me
Credula spes fallit, grande aut aliquid canit intus.
Insidens animo Nomen. Seqnar ominantea.
Quidquid id est, certe magnum est, quod rendere
dudum
Mens agitat nibi, nec segni contenta querela est
Talia conanti similib; similisque furenti
Cypria, sed miseri non exaudiens, canebat.
Est locus extremis subducta in parte earinis,
Quo grandes ex aere globos, et pulveris ollas